
Protokół Nr LXXIX/2023 
                             z LXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków  

                              odbytej w dniu 08 grudnia 2023 r.  
                w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 14.30 – 15.20 

 
W sesji udział wzięli:  
Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Zastępca 
Skarbnika – Jadwiga Toporowicz, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łukowie – Adam Tymon. 
Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy. 
 
Ad. 1. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył LXXIX 
nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram LXXIX 
nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych 
oraz pracowników Urzędu. 
 
Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że 

obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w  sesji uczestniczy 8 radnych 
(radni nieobecni usprawiedliwieni – Sławomir Dębiński, Paweł Durka, Jarosław 
Michalak, Jarosław Skrzyszewski, Zbigniew Strzyżewski, Antoni Szaniawski ). 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są 
uwagi do przedstawionego porządku ? 
 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc 

rzeczową w postaci węgla dla osób i rodzin korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej w roku 2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 



Ad. 4. 
 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie omówił 
projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc 
rzeczową w postaci węgla dla osób i rodzin korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej w roku 2023. Pan Kierownik powiedział, że zgodnie z 
ustawą o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
sprzedaż paliwa stałego (węgla) przez gminy odbywała się do dnia 31 lipca 
2023 r. Po tym terminie pozostały węgiel stał się mieniem gminy i od tego 
momentu sposób jego przeznaczenia oraz forma w jakiej ma się to odbyć, zależy 
od danego samorządu gminnego. Jednym ze sposobów zagospodarowania opału 
jest jego przekazanie jednostkom organizacyjnym na własne potrzeby (opalania 
obiektów gminnych węglem gdy jest to możliwe) lub poprzez rozdzielenie przez 
ośrodki pomocy społecznej dla osób wymagających wsparcia. Obecnie w 
Gminie Łuków rodzin/osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 
zakwalifikowanych do otrzymania pomocy rzeczowej w formie węgla jest około 
21 osób. Są to osoby i rodziny, które wykorzystują węgiel do opalania swojego 
domu lub mieszkania. Rodzin i osób spełniających kryterium dochodowe jest 
zatem niewiele. Kryterium wynosi odpowiednio: 776,00 zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie. W tym miejscu należy 
nadmienić, iż duża część mieszkańców gminy to osoby samotne, starsze i 
niepełnosprawne niespełniające powyższego kryterium dochodowego ustawy o 
pomocy społecznej, a którym ta pomoc należałaby się w pierwszej kolejności. 
To właśnie te osoby dzisiaj potrzebują pomocy w postaci otrzymania bezpłatnie 
węgla. Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej chcąc przyznać pomoc 
rzeczową osobom lub rodzinom, których dochód przekracza kryterium 
dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, należy żądać od nich 
częściowego lub całkowitego zwrotu. Przyjmując tą uchwałę umożliwia się 
osobom lub rodzinom nie spełniającym kryterium dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej skorzystanie z pomocy rzeczowej w postaci 
węgla. Wobec powyższego istotnym jest ustalenie reguły umożliwiającej 
odstąpienie od żądania zwrotu w zakresie przyznanej w/w pomocy rzeczowej. 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr 
LXXIX/531/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 5. 
 
 Zastępca Skarbnika Gminy Jadwiga Toporowicz przedstawiła 
proponowane zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. Pani Toporowicz 
powiedziała, że w grupie wydatków na zadania własne zmniejsza się plan 
wydatków o kwotę 210 zł do kwoty 77.323.574,48 zł.  
W dziale „Administracja publiczna” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 210 
zł i przenosi się do grupy wydatków na finansowanie programów lub projektów 
z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej.  



W grupie wydatków na finansowanie programów i projektów z udziałem 
środków z budżetu Unii Europejskiej wprowadza się zmiany:  
W dziale „Pomoc społeczna” zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 
210 zł na dotację celową udzieloną Fundacji Rozwoju Gospodarki i Innowacji 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w ramach umowy o partnerstwie na rzecz 
realizacji projektu „Druga Młodość”.  
Ponadto dokonuje się zmian w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji 
budżetowej celem zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr 
LXXIX/532/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6. 
 
 Zastępca Skarbnika Gminy Jadwiga Toporowicz przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Toporowicz 
powiedziała, że w załączniku Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć" dokonuje się zmian:  
Poz.1.1.1.2 zmianie ulegają nakłady na przedsięwzięcie „Druga Młodość”, gdzie 
zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 210 zł w 2023 r. do kwoty 
403.032,12 zł. Ponadto wprowadza się nowe zadania:  
Poz.1.3.1.22 "Wykonanie projektu decyzji o warunkach zabudowy dla działki o 
nr ewid. 1471 w miejscowości Dąbie" na lata 2023 - 2024, limit wydatków na 
rok 2024 to kwota 738 zł. 
 Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 8 radnych. Uchwała Nr 
LXXIX/533/2023  stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zamknął LXXIX nadzwyczajną sesję Rady 
Gminy Łuków o godzinie 15.20. 
 
 
Protokołowała: 
  Iwona Pulik 
    Inspektor 


